ГЛАВА ТОМСКОГО РАЙОНА

(ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2009 года

№ 272/5

г. Томск

Об утверждении Порядка учета результатов

оценки потребности в муниципальных услугах
при формировании проекта бюджета Томского района

В целях составления проекта бюджета Томского района на основе муниципальных заданий и с учетом потребности в предоставлении муниципальных услуг в Томском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок учета результатов оценки потребности в муниципальных услугах при формировании проекта бюджета Томского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов Н.Н. Чернову.

А.Н. Каплунов

 Приложение

к постановлению

Главы Томского района

(Главы Администрации)

от 24.11.2009 №272/5

Порядок учета результатов

оценки потребности в муниципальных услугах
при формировании проекта бюджета Томского района

1. Проведение оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг осуществляется ежегодно главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Томского района, ответственными за организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг, в соответствии с Порядком проведения оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, утвержденным постановлением Главы Томского района (Главы Администрации).

2. Результаты проведенной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг главные распорядителя (распорядителя) средств бюджета направляют в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района. В составе сопроводительной документации должны присутствовать необходимые пояснения и обоснования проведенной оценки.

3. Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района проводит  сравнительный анализ результатов оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг фактически предоставленным услугам (отдельно по видам услуг и субъектам бюджетного планирования) в форме аналитической записки. Результаты проведенного сравнительного анализа размещаются в СМИ и (или) сети Интернет.

4. На основе результатов оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг главные распорядители (распорядители) средств бюджета определяют объем бюджетных ассигнований, необходимых для финансового обеспечения муниципальных заданий на  оказание соответствующих муниципальных услуг в очередном финансовом году.

5. Указанные предложения по объему бюджетных ассигнований с обоснованием и приложением результатов оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг  направляются главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета в  Управ-ление финансов Администрации Томского района в установленные распоряжением Главы Томского района (Главы Администрации) сроки, для их учета при формировании расходов бюджета Томского района на очередной финансовый год.